

1. PLANILHA ORÇAMENTÁRIA COM DESCRIÇÃO DETALHADA DAS DESPESAS DO PROJETO.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DETALHADA					
Especificação	Descrição detalhada de cada item	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
MATERIAL	Trompete	Unidade	1	R\$ 1.598,00	R\$ 1.598,00
	Saxofone	Unidade	1	R\$ 4.298,00	R\$ 4.298,00
	Flauta transversal	Unidade	1	R\$ 1.469,00	R\$ 1.469,00
	Violão (cordas de nylon)	Unidade	1	R\$ 889,00	R\$ 889,00
	Violão (cordas de aço)	Unidade	1	R\$ 1.698,00	R\$ 1.698,00
	Violão (pequeno para levar para o hospital)	Unidade	1	R\$ 788,00	R\$ 788,00
	Cavaquinho	Unidade	1	R\$ 869,00	R\$ 869,00
	Ukulele	Unidade	1	R\$ 469,00	R\$ 469,00
	Guitarra	Unidade	1	R\$ 1.098,00	R\$ 1.098,00
	Pandeiros	Unidade	2	R\$ 228,90	R\$ 457,80
	Carrom / Cajon	Unidade	1	R\$ 498,00	R\$ 498,00
	Bateria (Completa)	Unidade	1	R\$ 4.598,00	R\$ 4.598,00
	Agogô	Unidade	2	R\$ 165,00	R\$ 330,00
	Conga / Tumbadora	Unidade	1	R\$ 2.098,00	R\$ 2.098,00
	Meia Lua	Unidade	1	R\$ 49,00	R\$ 49,00
	Teclado	Unidade	1	R\$ 2.999,00	R\$ 2.999,00
	Sanfona (120 Baixos)	Unidade	1	R\$ 9.598,00	R\$ 9.598,00
	Caixa de som ativa e passiva (monitor retorno de palco)	Unidade	2	R\$ 2.098,00	R\$ 4.196,00
	Caixa de som acustica com amplicifador ativa e passiva com tripé	Unidade	2	R\$ 2.998,00	R\$ 5.996,00

	Microfone headset	Unidade	2	R\$ 1.989,00	R\$ 3.978,00
	Microfone bastão com pedestal	Unidade	2	R\$ 1.398,00	R\$ 2.796,00
	Microfone Lapela	Unidade	4	R\$ 113,00	R\$ 452,00
	Mesa de som 12 canais	Unidade	1	R\$ 2.699,00	R\$ 2.699,00
			Sub total de materiais		R\$ 53.920,80
SERVIÇOS	Coordenador do Projeto	Mês	7	2.439,88	17.079,20
	Palhaço 1	Apresentação	20	500,00	10.000,00
	Palhaço 2	Apresentação	20	500,00	10.000,00
	Combustível	Viagens	20	50,00	1.000,00
	Assessoria Técnica	Unidade	1	8.000,00	8.000,00
			Sub total de serviços		R\$ 46.079,20
MÃO DE OBRA					
			Sub total de mão de obra		R\$
				Total geral: R\$ 100.000,00	

2. CRONOGRAMA DE RECEITAS E DESPESAS

CRONOGRAMA DE RECEITAS E DESPESAS				
Mês e Parcela	Receitas (descrição)	Valor (R\$)	Despesas (descrição)	Valor (R\$)
Mês 1 - única	Emenda 1	100.000,00	Mão de Obra	0,00
			Serviço	46.079,20
			Material	53.920,80
		Total: R\$ 100.000		Total: R\$100.000,00

Felipe Fonseca Ribeiro

Associação Esparatrapo